1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGDAD Nº 05 DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

Recredenciamento de Docente Permanente para o PPGDAD

A Coordenadora do Programa de Mestrado Profissional em Direito do Agronegócio e

Desenvolvimento da UniRV – PPGDAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias

e em conformidade com o Regimento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto

Sensu e o Regimento Interno do PPGDAD, torna pública a seguinte retificação do Edital

supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

No ANEXO III, RELATÓRIO ATIVIDADE DOCENTE, ATIVIDADES 2023-2024

item 6, ONDE SE LÊ:

Produção bibliográfica (05 artigos de maior relevância e destaque vinculados ao

PPGDAD):

*conforme item VII do artigo 2.1 deste Edital.

LEIA-SE:

Produção bibliográfica em periódicos nos estratos (A1 a B1) ou técnica (totalizando 04

produções) de preferência uma por ano, considerando a aderência à respectiva área de

concentração do programa e respectivas linhas de atuação e a vinculação com o projeto

de pesquisa do docente e sua trajetória de pesquisa.

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

Publica-se o Edital de Retificação.

Rio Verde, 05 de novembro de 2024.

		2024-11-05T13:35:51-0300
	REJAINE SILVA GUIMARAES:47053828115